

PROPOSTA COMERCIAL



GRUDA E FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI
 RUA: ARAPOTI, 276 - EMILIANO PERNETA - PINHAIS - PR
 TELEFONE : (41) 3503-8828 / 99527-1976 - CEP : 83324-330
 CNPJ : 31.795.006/0001-26 I.E. : 90795309-29
 E-MAIL : contato@grudaefixa.com.br
BANCO : SANTANDER - AGÊNCIA : 4453 - C.C. : 13002004-4

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2022
ABERTURA: 14/06/2022 AS 09H00

ANEXO I

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA MANUTENÇÃO E EXTENSÃO DE REDE DE ÁGUA

ITEM	CÓDIGO	QTDE.	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO EM R\$	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	017.013.0002-8	2500	PÇ	ADAPTADOR COM REGISTRO PARA POLIETILENO DN 20 X 3/4"	HIFERSANE	R\$ 6,35	R\$ 15.875,00
4	017.049.002-6	10	PÇ	BUCHA DE REDUCAO PVC CR 2" X 1"	MULTILIT	R\$ 14,80	R\$ 148,00
5	017.050.0002-9	550	PÇ	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 25 X 20	MULTILIT	R\$ 0,40	R\$ 220,00
6	017.050.0010-0	10	PÇ	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 32	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 65,00
7	017.070.0003-4	15	PÇ	CAP PVC JE DN 75(DE 85MM)	CORRPLASTIK	R\$ 24,00	R\$ 360,00
8	017.074.0001-6	50	PÇ	CAP PVC SOLDAVEL DE 20	MULTILIT	R\$ 0,55	R\$ 27,50
9	017.074.0002-4	30	PÇ	CAP PVC SOLDAVEL DE 25	MULTILIT	R\$ 0,79	R\$ 23,70
10	017.074.0005-9	15	PÇ	CAP PVC SOLDAVEL DE 40	MULTILIT	R\$ 2,40	R\$ 36,00
11	017.074.0006-7	3	PÇ	CAP PVC SOLDAVEL DE 50	MULTILIT	R\$ 4,50	R\$ 13,50
13	017.119.0001-0	45	PÇ	CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 20	MULTILIT	R\$ 2,15	R\$ 96,75
14	017.119.0002-8	30	PÇ	CURVA DE PVC 90° SOLDAVEL DE 25	MULTILIT	R\$ 3,30	R\$ 99,00
23	011.023.0008-0	10	PÇ	JOELHO 45° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40	MULTILIT	R\$ 1,50	R\$ 15,00
24	011.023.0007-1	15	PÇ	JOELHO 90° PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40	MULTILIT	R\$ 0,98	R\$ 14,70
27	017.154.0002-0	1000	PÇ	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 20	MULTILIT	R\$ 0,34	R\$ 340,00
28	017.154.0001-1	200	PÇ	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 25	MULTILIT	R\$ 0,44	R\$ 88,00
29	017.154.0003-8	250	PÇ	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL DE 32	MULTILIT	R\$ 1,80	R\$ 450,00
32	017.190.0054-9	10	PÇ	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1 1/2"	HIFERSANE	R\$ 19,70	R\$ 197,00
33	017.190.0050-6	450	PÇ	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1/2"	HIFERSANE	R\$ 4,30	R\$ 1.935,00
34	017.190.0051-4	80	PÇ	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4"	HIFERSANE	R\$ 6,15	R\$ 492,00
35	017.193.0004-6	5	PÇ	LUVA PVC COM ROSCA 1.1/2"	MULTILIT	R\$ 7,30	R\$ 36,50
36	017.194.0001-6	300	PÇ	LUVA PVC SOLDAVEL 25MM	MULTILIT	R\$ 0,49	R\$ 147,00
37	017.194.0006-7	25	PÇ	LUVA PVC SOLDAVEL 40MM	MULTILIT	R\$ 2,40	R\$ 60,00
38	017.194.0005-9	40	PÇ	LUVA PVC SOLDAVEL 50MM	MULTILIT	R\$ 2,90	R\$ 116,00
39	017.192.0001-7	2500	PÇ	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	MULTILIT	R\$ 0,88	R\$ 2.200,00
40	017.192.0002-5	300	PÇ	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 25 X 3/4"	MULTILIT	R\$ 1,10	R\$ 330,00
41	017.192.0003-3	300	PÇ	LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 32 X 1"	MULTILIT	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
42	017.195.0002-9	10	PÇ	NIPLE PVC COM ROSCA 1"	MULTILIT	R\$ 2,20	R\$ 22,00
43	017.195.0001-0	250	PÇ	NIPLE PVC COM ROSCA 1/2"	MULTILIT	R\$ 0,65	R\$ 162,50
45	017.228.0003-8	200	PÇ	REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"	HIFERSANE	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
46	017.228.0004-6	20	PÇ	REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4"	HIFERSANE	R\$ 6,70	R\$ 134,00

47	017.228.0001-1	250	PÇ	REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"	HIFERSANE	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
51	017.256.0001-3	20	PÇ	TE 90° COM ROSCA DE 1/2"	MULTILIT	R\$ 1,70	R\$ 34,00
52	017.259.0003-3	200	PÇ	TE 90° SOLDAVEL DE 1"	MULTILIT	R\$ 3,10	R\$ 620,00
53	017.259.0001-7	300	PÇ	TE 90° SOLDAVEL DE 1/2"	MULTILIT	R\$ 0,69	R\$ 207,00
54	017.259.0002-5	150	PÇ	TE 90° SOLDAVEL DE 3/4"	MULTILIT	R\$ 0,79	R\$ 118,50
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 28.478,65

Preço total em R\$ por extenso:

PRAZO DE PAGAMENTO: A CESAMA efetuará os pagamentos 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais juntamente com a apresentação e aceitação da Nota Fiscal / Fatura pelo departamento competente.

PRAZO DE ENTREGA: A entrega será realizada de acordo com as necessidades da CESAMA, no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados a partir do recebimento da solicitação, feita através da Ordem de Compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

DECLARAMOS QUE:

Os preços propostos são definitivos e neles estarem incluídos todos os gastos ou despesas com transportes, fretes, embalagens, impostos, taxas, encargos devidos, encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais, seguros, etc. bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas incidentes ou que venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

- * Em nossos preços estão incluídos todos os impostos, taxas, seguros, fretes, descontos, bonificações, bem como quaisquer outras despesas, diretas ou indiretas, incidentes no fornecimento, se houver,
- * A entrega dos materiais será efetuada em conformidade com o estabelecido no Edital e seus Anexos.
- * O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias contados da data da abertura do envelope - Habilitação.
- * Conhecemos as condições do Edital e seus Anexos, sujeitando-nos ao seu fiel cumprimento.
- * Todas e demais condições conforme edital.

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: CLAYTON JONES DOS SANTOS HENRIQUE
CARGO: DIRETOR ADMINISTRATIVO
CPF: 036.057.279-05
RG: 8.123.008-0 SSP / PR
E-MAIL INSTITUCIONAL: CONTATO@GRUDAEFIXA.COM.BR
TELEFONE: (41) 3503-8828 / (41) 99527-1976

CONTA PARA PAGAMENTO:

BANCO: SANTANDER
AGÊNCIA: 4453 **CONTA CORRENTE:** 13002004-4

Pinhais, 14 de junho de 2022.

Clayton Jones dos Santos Henrique
Diretor Administrativo

